Tuus Eneas. 

Hab es ex me, comes magnifice, rerum, que apud nos 
gesta sunt, brevem conscriptionem. hanc cupio reverendissimo 
episcopo Novariensi, qui est in consilio principis Mediolani, 
communicari. efficies mihi rem acceptissimam, si postquam 
hec legeris scripta, illi patri transmiseris et me sibi tuis litte-
ris commendaveris, quamvis est ille mihi antiquus dominus, 
ego hinc non facile reperio, qui ad eum proficiscantur. tibi 
esse in dies nuntios, qui Longobardiam petant, non ambigo. 
sume igitur mei causa hanc curam et mihi posthac quodvis 
onus imponito germanum.3 tuum comitem Galeazium meo 
nomine ut salvere jubeas rogo. datum uti supra. 

Tuus Eneas, episcopus Senensis, manu propria. 

1 Hier endet der Brief in den römischen Handschriften. — 2 Nun folgt der 
Brief an den Kardinal Juan Oarvajal genau so wie in Nr. 170, und 
zwar in den umgearbeiteten Formen der Wiener Handschrift, aus der 
also der Brief abgeschrieben wurde. Das Papier'des Originals ist leider 
an vielen Orten abgerieben und die Schrift stellenweise zerstört. — 3 Das 
Wort ist 'ausgerieben; daß es germanum gewesen, ergibt sich wohl mit 
Sicherheit aus Bd. I, S. 218, Nr. 96. 

a Die Krönung des K. Ladislaus fand am 28. Oktober statt; unser Brief 
trägt im Original das Datum 8. octobris; daß dies nur ein Schreibfehle)-
sein kann, ergibt sich aus der Hh-wähnung der Krönung; ich habe des
halb auch unbedenklich das Datum in novembris umgewandelt. Über 
seine Krönung schreibt K. Ladislaus an einen Vornehmen seines Reiches 
den folgenden Brief, den ich im clm. 8482, Bl. 80 fand und den ich 
mitteile, da er interessant und ungedruckt ist: 

Magnifice, fidelis, dilecte. celebris solempnitas nudius tertius acta 
est expectate coronationis nostre, ad quam ardenti et fideli voto guber-
natoris, baronum, procerum ac dmnium indigenarum hujus regni nostri 
Bohemie evocati primum et tandem feliciter perducti, paterni antiqui 
juris nostri rem cum titulo hereditavimus et in qua nobis efficacius 
regis dignitatis augmenturn magno decore accessit. que quidem corona-
cio, et si statui nostro oportune successerit, rebus tarnen agendis non 
parum necessaria fuit, utpote que sola antequam susciperetur, inter-
polare nos cogebat plurimam incumbencium negociorum copiam et per 
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181. 

Bischof Eneas an den Kardinal Domenico Capranica in Born; 
Wiener-Neustadt, 12. November 1453. Über die Ursachen der 
Gefangennahme Kaspar Wendeis; rechtfertigt seine Haltung in